ВЕНГЕРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2024 года										№ 1/2

	О результатах проведения регионального этапа Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Венгеровском районе

[bookmark: _GoBack]Региональный этап всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» проведен 12 апреля 2024 года. Целью данного мероприятия стало объединение соискателей и работодателей из разных отраслей.
Организаторами ярмарки трудоустройства выступили администрация Венгеровского района Новосибирской области и государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Венгеровского района».
Участие в ярмарке приняли работодатели Венгеровского района, незанятые и безработные граждане, желающие найти работу или сменить сферу деятельности.
В программе мероприятия были представлены презентации предприятий и вакансий, собеседования с работодателями и консультирования граждан специалистами центра занятости.
Во время ярмарки соискатели смогли узнать о том, как повысить свои профессиональные навыки, пройти профессиональное обучение или переподготовку по востребованной профессии, а также о поддержке, которую можно получить со стороны государства при трудоустройстве или переезде.
Всего ярмарку трудоустройства «Работа России. Время возможностей» посетило 107 жителей Венгеровского района, 12 организаций предложили более 30 вакансий соискателям.
В рамках ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» состоялся конкурс детских рисунков под ярким названием «Работа в России», участниками которого стали школьники села Венгерово. За активное участие в конкурсе ребята получили сладкие призы от местного отделения Партии «Единая Россия».
Информация о результатах проведения регионального этапа Всероссийской ярмарки трудоустройства 2024 «Работа России. Время возможностей»:
- размещена на официальном сайте администрации в сети Интернет- https://vengerovo.nso.ru/news/3624 и в социальных сетях и мессенджерах https://t.me/vengerovo_nso/1982, https://ok.ru/vengerovo.adm/topic/157119462697933 https://vk.com/wall-203485277_1022;
- видеоролик размещен в социальных сетях и мессенджерах (https://t.me/vengerovo_nso/1983, https://vk.com/wall-203485277_1023, https://ok.ru/group/60532077560013/topic/157119470889933);
- опубликована статья в печатном издании «Венгеровская газета" № 16 (10565) от 19 апреля 2024 года;
По состоянию на 25 мая 2024 года 7 человек трудоустроено.
Заслушав информацию о результатах проведения регионального этапа всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Венгеровском районе, Комиссия решила:
1.Принять к сведению информацию о результатах проведения регионального этапа Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Венгеровском районе.

Координатор комиссии								Н.В.Гумалевская